
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Jueves 27 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 34729

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
26

74
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

26745 Anuncio de formalización de contratos del Instituto Social de la Marina-
Dirección Provincial de Las Palmas. Objeto: Servicio de mantenimiento
integral de los edificios gestionados por la Dirección Provincial del ISM
de Las Palmas. Expediente: 352021PA1002.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Las Palmas.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3519003B.
1.3) Dirección: León y Castillo, 322.
1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
1.5) Provincia: Canarias.
1.6) Código postal: 35007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES70.
1.9) Teléfono: 928494645.
1.10) Fax: 928269601.
1.11) Correo electrónico: jose-julian.suarez@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ybyH9QbvkgYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento),
45259000  (Reparación  y  mantenimiento  de  instalaciones),  50800000
(Servicios varios de reparación y mantenimiento) y 63100000 (Servicios de
carga, descarga y almacenamiento).

4.2)  CPV  Lote  1:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento),
45259000  (Reparación  y  mantenimiento  de  instalaciones),  50800000
(Servicios varios de reparación y mantenimiento) y 63100000 (Servicios de
carga, descarga y almacenamiento).

4.3)  CPV  Lote  2:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento),
45259000  (Reparación  y  mantenimiento  de  instalaciones),  50800000
(Servicios varios de reparación y mantenimiento) y 63100000 (Servicios de
carga, descarga y almacenamiento).

4.4)  CPV  Lote  3:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento),
45259000  (Reparación  y  mantenimiento  de  instalaciones),  50800000
(Servicios varios de reparación y mantenimiento) y 63100000 (Servicios de
carga, descarga y almacenamiento).

4.5)  CPV  Lote  4:  50000000  (Servicios  de  reparación  y  mantenimiento),
45259000  (Reparación  y  mantenimiento  de  instalaciones),  50800000
(Servicios varios de reparación y mantenimiento) y 63100000 (Servicios de
carga, descarga y almacenamiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Jueves 27 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 34730

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
26

74
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.1) Código NUTS principal: ES70.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES705.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES70.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES70.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES705.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio de mantenimiento integral de los edificios
g e s t i o n a d o s  p o r  l a  D i r e c c i ó n  P r o v i n c i a l  d e l  I S M  d e  L a s
PalmasGESTIONADOS POR LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DEL ISM DE
LASPALMAS.

6.2) Lote 1: Dirección Provincial Las Palmas.
6.3) Lote 2: Dirección Local Arrecife (Lanzarote).
6.4) Lote 3: Dirección Local Arguineguín (Gran Canaria).
6.5) Lote 4: Dirección Local Puerto del Rosario (Fuerteventura).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: PRECIO (Ponderación: 51%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 27 de abril de 2021.

10.2) Lote 2: 27 de abril de 2021.

10.3) Lote 3: 27 de abril de 2021.

10.4) Lote 4: 27 de abril de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 8.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 8.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: CAPROSS 2004 S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B35543974.
12.1.3) Dirección: Avda Pintor Felo Monzón, 24 - Edificio 18 - Locales 5 y 6.
12.1.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Jueves 27 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 34731

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
26

74
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1.6) Código postal: 35019.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: CLECE, S.A.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A80364243.
12.2.3) Dirección: Avda. de Manoteras, 46 BIS.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28050.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: CAPROSS 2004 S.L.
12.3.2) Número de identificación fiscal: B35543974.
12.3.3) Dirección: Avda Pintor Felo Monzón, 24 - Edificio 18 - Locales 5 y 6.
12.3.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
12.3.6) Código postal: 35019.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: CLECE, S.A.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A80364243.
12.4.3) Dirección: Avda. de Manoteras, 46 BIS.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28050.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 23.639,20 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 6.750,40 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.614,96 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.373,04 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina - DP Las Palmas.
16.1.2) Dirección: León y Castillo, 322 - 1ª.
16.1.3) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
16.1.5) Código postal: 35007.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 126 Jueves 27 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 34732

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
26

74
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-582997. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (10 de febrero
de 2021).

17.2) ID: 2021/S 031-077607. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (15 de
febrero de 2021).

17.3) ID: 2021-582997. Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de febrero
de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de mayo de 2021.

Las Palmas de Gran Canaria, 24 de mayo de 2021.- El Director Provincial,
José Julián Suárez Suárez.

ID: A210034714-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-05-26T15:17:33+0200




